事例に学ぶ、スピード経営実現セミナー
    ～スピード経営を支える『見える化とマネジメント』～

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

昨今、経済のグローバル化、ICTの進展、競争の激化等の環境変化から、経理部門が経営者から求められる役割も大きく変わりつつあ
ります。いわゆる財務会計から、より経営意思決定に資する管理会計としての経営数字データ、分析データの提供が求められております。
本セミナーでは、経理部門の変革事例をご紹介しながら、これからの経理部門のあり方を紐解いてまいります。

皆様のご来場を心よりお待ちしております。 敬具

ソリューション

講演

15:50
|

17:00

開催日時 2018年5月25日（金） 14:00～17:00（13:30受付開始）

開催場所
東京都港区港南2-15-3 品川インターシティC棟 8階
株式会社富士通マーケティング プレゼンテーションルーム３,4

50名様 / 参加費無料 ※定員に達し次第締め切らせていただきます。

経営者、経理・財務・経営管理・経営企画部門の方

株式会社富士通マーケティング

＝  休  憩  ＝

基調講演

14:00
|

15:30

パネルディスカッション
－デジタル革新時代の『見える化とマネジメント』の勘所－

エーキューブ総合会計事務所 村上 秀次 氏
富士通マーケティング GLOVIA事業本部 会計ビジネス部 プロジェクト課長 稲田 智

       富士通マーケティング GLOVIA事業本部 会計ビジネス部 プロジェクト課長 稲田 智
                                                     佐々木 智樹

 GLOVIA iZ(アイズ) ソリューションご紹介
 －デジタル技術を経営や会計に結びつける実例－

「経営」「会計」「人事給与」「販売」「貿易」「生産」の6つの業務とクラウドやデジタル技術を融合させた次世代
ERP「GLOVIA iZ(アイズ)」をご紹介します。その中から、経理業務・管理会計を高度化・効率化する
「GLOVIA iZ 会計」、さらに、経営ダッシュボード、KPIにもとづく経営分析手法をあらかじめテンプレートとして
用意する「GLOVIA iZ 経営」について、実例に基づいたデモンストレーションを交えて詳しくご紹介します。

＜製品紹介＞
・GLOVIA iZ 会計：経営報告の提供を効率化、RPAを使った業務効率化などの実例・デモンストレーション

・GLOVIA iZ 経営：経営と現場をつなぐKPIマネジメント、着地見込みなどの実例・デモンストレーション

Al、IoT、クラウドなどデジタル技術の進化は目覚ましく、これらをいかに経営に役立てるか各社創意工夫が
求められています。
本セッションは、デジタル革新時代のスピード経営を実現するため、迅速かつ正確な経営判断のための「経営
の見える化」、各種施策を実現するための「経営と現場をつなぐマネジメント」をテーマに、パネルディスカッショ
ン形式で課題と対応の方向性を検討します。

＜ディスカッションテーマ＞
・業務自動化の視点から実現する経理業務改善の勘所
・経営判断に貢献する適時・的確な経営報告の勘所
・デジタル技術を活用する高度な経営管理手法の勘所

定員

対象

主催

富士通マーケティングフォーラム連動講演

お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、
契約により適切な管理を義務付けた上で、E-mail等で提供することがございます。
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に
預託することがあります。
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシー
に基づき、適切に管理します。
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/    富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/

【お客様の個人情報の取り扱いについて】

 会場アクセス

株式会社富士通マーケティング
商品戦略推進本部 ソリューションマーケティング部
担当：大河原・木内
mail：fjm-glovia-sp@cs.jp.fujitsu.com
 tel ：03-6712-3153

 お問い合せ  担当営業

お申込み

参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意のうえ、下記URLより
お申込下さい。
※誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、是非お早めにお申込みください。
※同業他社の方のお申し込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。

 http://www.fjm.fujitsu.com/events/iz180525/

■村上 秀次 氏
エーキューブ総合会計事務所 公認会計士 税理士

2005年、監査法人トーマツにて、中堅企業を対象とした法定監査、IPO業務に従事。
その後、システム監査、JSOX導入支援、連結決算支援、IFRS導入プロジェク卜など、コンサルティング業務にて多数の
企業を支援。2011年、エーキューブ総合会計事務所の代表に就任。会計、税務の専門家として、ベンチャー企業から
上場企業まで幅広く支援をするほか、コンサルティング業務として、マーケティング支援、業務改善支援、情報システム
構築など多くのプロジェクトにも関与する。

講師紹介

【会場について】
  〒108-0075
  東京都港区港南2-15-3
  品川インターシティ Ｃ棟８Ｆ
  株式会社 富士通マーケティング

【交通アクセス】
 ・JR品川駅 中央改札より徒歩７分
 ・京急電鉄 品川駅改札より徒歩８分
 ※改札を出たら「港南口」→「品川イン
  ターシティ」方面へ

■稲田 智
富士通マーケティング GLOVIA事業本部 会計ビジネス部 プロジェクト課長

富士通ERPシステムであるGLOVIA iZシリーズの企画・開発・拡販に従事。高度化、複雑化していくERPシステムについても、
最新のテクノロジーを組わせて分かり易く解説し、顧客の企業価値を高める活動に注力している。GLOVIAエバンジェリスト